
 

 1 

 
 
 
 
Expediente núm.: PNSP 29/2017 
TITULO: ADQUISICIÓN DE ANTIINFECCIOSOS, INMUNOSUPRESORES Y OTROS EN EL 
HOSPITAL UNIVERSITARIO SEVERO OCHOA 
 
 
 
Mediante resolución del órgano de contratación de 27 de abril de 2017 se inició el expediente de 
contratación arriba referenciado, una vez autorizada su celebración por el Viceconsejero de Sanidad 
con fecha 27 de abril de 2.017. Con fecha 3 de mayo de 2.017 se aprobó este expediente de 
conformidad con lo establecido en el artículo 170 d) del TRLCSP. Emitidos los oportunos informes 
técnicos y  formulada propuesta por la Junta de Compras en fecha 21 de junio de 2017 (Acta 
25/2017), y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes, por 
la Resolución de 25 de febrero de 2011, de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria (B.O.C.M. nº 76, 
de 31 de marzo de 2011), 
 
 

RESUELVE 
  
ADJUDICAR por procedimiento negociado sin publicidad el contrato titulado ADQUISICIÓN DE 
ANTIINFECCIOSOS, INMUNOSUPRESORES Y OTROS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO 
SEVERO OCHOA en los siguientes términos, de acuerdo con la propuesta de la Junta de Compras: 
 
Empresa:   MERCK SHARP & DOHME DE ESPAÑA, S.A.   N.I.F.: A28211092 
Plazo de Ejecución: 12 meses 
 

LOTES BASE IMPONIBLE IVA (4 %) IMPORTE TOTAL 

1 126.540,00 5.061,60 131.601,60 
2 2.909,52 116,38 3.025,90 
3 81.057,50 3.242,30 84.299,80 
4 12.372,30 494,89 12.867,19 
5 74.007,69 2.960,31 76.968,00 
6 27.052,00 1.082,08 28.134,08 
7 13.647,12 545,88 14.193,00 
8 125.951,54 5.038,06 130.989,60 
9 102.675,00 4.107,00 106.782,00 

10 17.772,40 710,90 18.483,30 
11 130.224,90 5.209,00 135.433,90 
12 38.294,95 1.531,80 39.826,75 

TOTALES 752.504,92 30.100,20 782.605,12 

 
 
TOTAL ADJUDICACIÓN ............................................................................................ 782.605,12 € 
Distribuyéndose en las siguientes anualidades y cuantías: 
Año 2017: 358.694,02 € 
Año 2018: 423.911,10 € 
 
MOTIVACION ADJUDICACIÓN: 
 
Por cumplir todos los requisitos exigidos en los PCAP y PPT y ser  la única empresa que ha 
presentado oferta, conforme al art. 170 d) del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, 
por el que se aprueba el TRLCSP. 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

26
02

59
91

67
18

42
09

69
29

Ref: 07/835412.9/17



 

 2 

 
NUMERO DE OFERTAS PRESENTADAS: 12 
 

LOTE Nº Nº OFERTAS 

1 1 
2 1 
3 1 
4 1 
5 1 
6 1 
7 1 
8 1 
9 1 

10 1 
11 1 
12 1 

 
 
Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter 
potestativo recurso especial en materia de contratación, anunciándolo previamente al órgano de 
contratación, en el plazo de quince días hábiles contados desde el día siguiente a aquel en que se 
remita la notificación, ante el mismo órgano que lo ha dictado o ante el Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid o bien, directamente, recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de la 
notificación, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, sin perjuicio de cualquier 
otro recurso que se estime procedente interponer. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 
40 y siguientes del Texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre (TRLCSP).; artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso- Administrativa.  
 
 
 
 

Leganés, a 22 de junio de 2017 
EL DIRECTOR GERENTE 

HOSPITAL SEVERO OCHOA 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

26
02

59
91

67
18

42
09

69
29



 

 3

 
EXPEDIENTE PNSP 29/2017 
TÍTULO ADQUISICIÓN DE ANTIINFECCIOSOS, INMUNOSUPRESORES Y OTROS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO SEVERO OCHOA 
ADJUDICATARIO MERCK SHARP & DOHME DE ESPAÑA, S.A. 
N.I.F./C.I.F.  A28211092 
 

ANEXO A LA ADJUDICACIÓN 
 

LOTES EPÍGRAFE MATERIAL C. 
NACIONAL DESCRIPCION 

PRECIO 
UNITARIO SIN 

IVA 
CANTIDAD BASE 

IMPONIBLE 
TIPO 
I.V.A. 

IMPORTE 
IVA 

IMPORTE 
TOTAL CON 

IVA 

 
2017 

 
2018 

1 27107 152061000 140106 702378 Posaconazol 100 mg comprimido 27,7500000 4.560 126.540,00 4 5.061,60 131.601,60 60.317,40 71.284,20 

2 27107 424692003S 652433 Posaconazol 40 mg/ml solución/suspensión oral 
105 ml 581,9038462 5 2.909,52 4 116,38 3.025,90 1.386,87 1.639,03 

3 27107 407929004 719849 Caspofungina 50 mg inyectable perfusión 324,2300000 250 81.057,50 4 3.242,30 84.299,80 38.637,41 45.662,39 
4 27107 407827001 842047 Caspofungina 70 mg inyectable perfusión 412,4100000 30 12.372,30 4 494,89 12.867,19 5.897,46 6.969,73 
5 27107 409213005 653839 Daptomicina 500 mg inyectable perfusión 92,5096154 800 74.007,69 4 2.960,31 76.968,00 35.277,00 41.691,00 
6 27107 14221000 140103 653838 Daptomicina 350 mg inyectable perfusión 67,6300000 400 27.052,00 4 1.082,08 28.134,08 12.894,79 15.239,29 
7 27107 385575001 901967 Ertapenem 1.000 mg inyectable perfusión 35,9134615 380 13.647,12 4 545,88 14.193,00 6.505,13 7.687,87 
8 27100 38771000 140108 603080 Sugammadex 100 mg/ml inyectable 2 ml 68,4519231 1.840 125.951,54 4 5.038,06 130.989,60 60.036,90 70.952,70 
9 27100 38781000 140106 603081 Sugammadex 100 mg/ml inyectable 5 ml 171,1250000 600 102.675,00 4 4.107,00 106.782,00 48.941,75 57.840,25 
10 27100 433247000 665878 Fosaprepitant 150 mg inyectable 53,8557692 330 17.772,40 4 710,90 18.483,30 8.471,51 10.011,79 

11 27103 133761000140104 664240 Golimumab 50 mg inyectable 0,5 ml pluma 
precargada 766,0288462 170 130.224,90 4 5.209,00 135.433,90 62.073,87 73.360,03 

12 27103 137301000140106 699533 Golimumab 100 mg inyectable 1 ml pluma 
precargada  1.531,7980769 25 38.294,95 4 1.531,80 39.826,75 18.253,93 21.572,82 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN O ENTREGA: 12 MESES 

TOTAL: 752.504,92 
IVA: 30.100,20 
IMPORTE TOTAL: 782.605,12 

 

EPÍGRAFE 2017 2018 TOTAL 

27107 160.916,06 190.173,51 351.089,57 
27100 117.450,16 138.804,74 256.254,90 
27103 80.327,80 94.932,85 175.260,65 

 

EL DIRECTOR GERENTE 
 
 

 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

26
02

59
91

67
18

42
09

69
29


		2017-06-20T14:34:04+0200


		2017-06-20T14:34:46+0200


		2017-06-19T16:00:28+0200
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2017-06-26T12:31:26+0200
	DIRECCION GENERAL CALIDAD DE LOS SERVICIOS Y ATENCION CIUDADANO




